
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1017 DEL 22/11/2013

Servizio  PROVVEDITORATO

OGGETTO:  CESSIONE  AUTOVETTURA   DAIHATSU  TERIOS  TG.CP091SY 
DANNEGGIATA. 

IL DIRIGENTE

Premesso 

che  in  data  22  ottobre  scorso  l'autovettura  Daihatsu  Terios  tg.  CP091SY,  immatricolata 
nell'anno  2004  con  219.780  chilometri  percorsi,  è  stata  trasportata  presso  l'Autofficina 
convenzionata ZF di Zovico Fabio in quanto non funzionante.

Che  in  seguito  alla  verifica  effettuata  dall'autofficina  stessa  è  risultato  che  il  motore  è 
gravemente danneggiato e necessita di essere sostituito.

Che il  preventivo per  la  sostituzione del  motore  con altro usato con 50.000 chilometri 
percorsi e garantito un anno, prevede una spesa di euro 4.582,59 IVA compresa.

Considerato che non risulta conveniente provvedere alla riparazione, richiamato  inoltre  il 
D.lgs  31/8/2013  n.101  recante  “Disposizioni  urgenti  per  il  perseguimento  di  obiettivi  di 
razionalizzazione  nelle  pubbliche  amministrazioni”  laddove  dispone  per  le  amministrazioni 
pubbliche che procedano all'acquisto di nuove autovetture l'obbligo di ricorrere a modelli a basso 
impatto ambientale e a minor costo d'esercizio.

Ritenuto  di non  provvedere alla riparazione e di procedere quindi alla dismissione del 
mezzo individuato nel Registro Inventario dei Beni mobili di proprietà provinciale con il numero 
148228,  è stato richiesto un preventivo alla stessa autofficina per procedere con la rottamazione del 
veicolo.

In data 29 ottobre 2013 la ditta ha provveduto ad inviare un preventivo per la rottamazione e 
restituzione delle targhe  pari a euro 90,00 (IVA inclusa) ed ha quantificato  in euro 150,00 + IVA la 
spesa  comprensiva  di  manodopera  sostenuta  per  la  verifica  ispettiva  effettuata  sul  veicolo. 
Contestualmente l'Autofficina Elettrauto ZF di Zovico Fabio si è dichiarata disposta ad acquisire il 
veicolo in questione nello stato in cui si trova corrispondendo a questo ente la somma di euro 
500,00 rinunciando nel contempo alla richiesta di pagamento della  verifica ispettiva. 

copia informatica per consultazione



Ritenuta  congrua  la  proposta  formulata  dall'autofficina  e  verificato  che  il  valore  di 
rottamazione  del  mezzo  è  coerente,  non  appare  opportuno  procedere  con  diversa  ed  ulteriore 
procedura  amministrativa  per  la  dismissione  dello  stesso,  procedura  che  risulterebbe  senz'altro 
maggiormente onerosa.

Visto  l'art.  26,  comma 2 del  regolamento di  contabilità  e l'art.  9  del  regolamento per il 
servizio di economato;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 4 del 12/02/2013, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2013 e pluriennale 2013-2015;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 83 del 07/05/2013, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2013;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario 
n. 8 del 06 giugno 2012;

DETERMINA

1. di cedere all'Autofficina Elettrauto ZF di Zovico Fabio di Vicenza l'autovettura Daihatsu 
Therios targata CP 091SY , nelle stato in cui si trova, verso il corrispettivo di euro 500,00 
come da offerta in data 23/10/2013 con ogni spesa per il passaggio di proprietà ed ogni altro  
onere connesso a carico dell'acquirente.

2. di introitare la somma di €. 500,00 = alla risorsa 4.01.0100 “Proventi per l’alienazione di 
beni mobili e oggetti fuori uso” del bilancio per l’esercizio 2013;

3. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12). 

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai fini e per gli effetti del D. Lgs. 22/2013.

Vicenza, 22/11/2013

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



---

Responsabile del Procedimento: Franceschini Gloriana

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1017 del 22/11/2013

Servizio  PROVVEDITORATO

Proposta N° 1401 / 2013

OGGETTO:  CESSIONE  AUTOVETTURA   DAIHATSU  TERIOS  TG.CP091SY 
DANNEGGIATA. 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 2444 del 2013

Vicenza, 25/11/2013

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1017 DEL 22/11/2013

Servizio  PROVVEDITORATO
Proposta N° 1401 / 2013

OGGETTO:  CESSIONE  AUTOVETTURA   DAIHATSU  TERIOS  TG.CP091SY 
DANNEGGIATA. 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 06 giugno 2012)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 29/11/2013

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


